DECRETO Nº 10659, DE 22 DE SETEMBRO DE 2003.
DOE Nº 5320, DE 24 DE SETEMBRO DE 2003.

Nomeia  aprovados  em  concurso  público  para
ocuparem cargos efetivos.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das  atribuições  que lhe  confere  o
art.  65,  inciso  V,  da  Constituição  Estadual,  e  em  razão  de  aprovação  obtida  no  Concurso  Público
homologado pelo Edital nº 036/CGRH-2002, de 25 de fevereiro de 2002,

D E C R E T A:

Art. 1º Ficam nomeados os candidatos constantes do Anexo único a este Decreto, para ocuparem
cargos efetivos de Auditor Fiscal de Tributos Estaduais, 1ª Classe, Referência “A”; Técnico Tributário,
1ª Classe, Referência “A”, do Quadro Permanente de Pessoal Civil do Estado de Rondônia, criado pela
Lei Complementar nº 67, de 9 de dezembro de 1992, alterado pela Lei nº 1050, de 18 de fevereiro de
2002.

Art. 2º No ato da posse os nomeados deverão apresentar os seguintes documentos:

I - original e fotocópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

II - original e fotocópia da Certidão de Nascimento dos dependentes (para os menores de 05 (cinco)
anos de idade: cópia do cartão de vacinas);

III  -  original  e fotocópia da Cédula de Identidade,  Cadastro de Pessoa Física -  CPF, Título de
Eleitor e/ou comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral;

IV  -  original  e  fotocópia  do  cartão  do  Programa  de  Integração  Social  –  PIS  ou  Programa  de
Assistência ao Servidor Público – PASEP;

V - duas fotos 3x4;

VI - fotocópia da última declaração de Imposto de Renda ou declaração de isento;

VII - certificado de reservista;

VIII - declaração de não-acumulação de cargo público ou privado com firma reconhecida;

IX - original e fotocópia do comprovante de escolaridade e registro profissional equivalente;

X - prova de quitação com a Fazenda Pública;

XI - certidão negativa expedida pelo Tribunal de Contas do Estado;

XII – exame de capacidade física e mental;

XIII – comprovante de residência; e

XIV – outros documentos exigidos no Edital de Convocação para a posse.

Art.  3º  A posse  dos  candidatos  constantes  do  Anexo  único  a  este  Decreto,  efetivar-se-á  após
apresentação dos documentos referidos no artigo anterior e dentro do prazo disposto no § 1º do artigo 17,
da Lei Complementar nº 68, de 9 de dezembro de 1992.

Art.  4º  Ficam  sem efeito  as  nomeações  dos  candidatos  que  não  apresentarem  os  documentos
constantes  do  artigo  2º  e  não  entrarem em exercício  no  prazo  de  30  (trinta)  dias,  salvo  por  motivo
justificado previamente nos termos da lei.

Art. 5º  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 22 de setembro de 2003, 115º da República.

IVO NARCISO CASSOL
Governador

VALDIR ALVES DA SILVA
Coordenador-Geral de Recursos Humanos

ANEXO ÚNICO

CARGO: AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS ESTADUAIS
1ª CLASSE – REFERÊNCIA “A”
CLASSIF. NOME R.G.

31 ALEXANDRE MAGNO ROCHA AZEVEDO 4536991-PE
32 JORGE LUIZ MEES 41346167-PR
33 ADEMIR PASSAMANI 224496-ES
34 LUÍS FERNANDO PEREIRA DA SILVA 226755-RO
35 ÍCARO NONATO LOPES CEZAR 070216361-RJ
36 CLEONIR TEREZINHA BOLLER 48856411-PR
37 ADRIANO A. DE ALCÂNTARA SILVA 54370849-PR
38 JOSÉ AYLTON TORRESAN JÚNIOR 139786867-SP
39 EDMILSON ANTÔNIO CURSINO 3385308-MG
40 PEDRO EUGÊNIO BARBOSA MACHADO 1042999738-RS
41 VILMAR DE PINHO ALMEIDA 2357998-MG
42 RENATO SÁ BRITTO GONZALEZ 8007816724-RS
43 ALEXANDRE AUGUSTO FORTES DE FARIAS 078518024-RJ
44 MAYCON RONALD HENNEBERG 61104704-PR
45 CÉLIO DE MORAES MARQUES 0132310723-RJ
46 ROBERTO JOÃO DE ABREU 21962877-SP
47 EVERALDO DE SOUZA ORTEGA 565381-MS
48 RICARDO JHUM FUKAYA 64901109-PR
49 FERNANDO LAZARI 20485285-SP
50 DIMAS EPIFÂNIO PESSOA LEÃO 452030-PE
51 PEDRO MARCELO CEZAR GUIMARÃES 11834218-SP
52 JOSÉ JORDANE SOARES 2358393-DF
53 SARA DE SOUZA SANTOS 0475793072-BA
54 CLÓVIS SALGADO MOREIRA 3594647-MG
55 MARLI POSSAMAI 366587171-SP
56 MARCOS AURÉLIO BENETTI 71342654-PR
57 RENE GABRIEL JÚNIOR 1085592-ES
58 ALEXANDRE PONTE BARBOSA 8908004001423-CE
59 ARTHUR CÉSAR DE MORAES LEONE 0660135930-BA
60 ROBERTO LUIZ DE OLIVEIRA SCARANO 691458-PB
61 CARLOS EDUARDO SILVA DE MOURA 0115392839-BA
62 ANA SILVIA SALES CARNEIRO DE OLIVEIRA 93002324288-CE
63 GENIVAL OTHON MARQUES 9332326-SP
64 PAULO ROBERTO DE REZENDE ABRAHÃO 187506796-SP
65 RICARDO SAMU DE FIGUEIREDO 20428731-RJ
66 ADEMIR ALVES ZETOLIS 557792-MS
67 HERMÍNIO RICARDO MARINHO MORGAN 0599-MG
68 MARCELO HENRIQUE BERNAL GUIMARÃES 1213641-DF
69 ILZE NAZARETH SONSIN GOUVEIA 274587-RO
70 YURI DE OLIVEIRA BAMBIRRA 3968266-MG
71 LUIZ GONZAGA SAMPAIO PIEROTE 1504784-PI
72 ROSINEI APARECIDA BENTO PINTO 000612849-MS
73 DANIEL GLÁUCIO GOMES DE OLIVEIRA 1465857-DF
74 ISRAEL DE PAULA LOPES 7559101-MG
75 HANS WOLFGLANC LISBOA 444731-AL

76 GILBERTO OLIVEIRA JÚNIOR 5803942-AM
77 MAURÍCIO HENRIQUE OLIVEIRA 446294-DF
78 ROBERTO V. A. DE CARVALHO 1265388-DF
79 TÂNIA MÁRCIA NASCIMENTO RESENDE 00331000-RO
80 ANTÔNIO CARLOS ALENCAR DO NASCIMENTO 129113-AC
81 WAGNER PIRES RAFUL 1128484-ES
82 WILSON MARTINS VALADARES 03396003-MG
83 JOSÉ TAVARES DA SILVA 32073462531771-GO
84 CRISTINA GEORGIA CARVALHO DE MOURA 5172692-PE
85 FABIANO EMANOEL FERNANDES CAETANO 249442905-SP
86 MAURO GANAHA 9401805-SP
87 CÍCERO ANTÔNIO DANTAS DA SILVA 203032991-CE
88 JOSENILDO MOREIRA DE FREITAS 0471219711-BA
89 JAILSON MANOEL DA SILVA 4362455-PE
90 JOSÉ DA SILVA DE SOUZA 234060-RO
91 DANÍSIO DIAS CARNEIRO 421841-PA

CARGO: AUDITOR FISCAL DE TRIBUTOS ESTADUAIS
1ª CLASSE – REFERÊNCIA “A”
PORTADORES DE DEFICIÊNCIA
CLASSIF. NOME R.G.

4 MARCÍLIO BARENCO CORRÊA DE MELLO 106776-RJ
5 DILSON LELIS SEABRA DE SOUZA 316-PA
6 ANTÔNIO INÁCIO VIEIRA 252809-RO

CARGO: TÉCNICO TRIBUTÁRIO
1ª CLASSE – REFERÊNCIA “A”
CLASSIF. NOME R.G.

71 ALINE DAIANA FURTADO 592286-RO
72 ANDERSON MONTEIRO DE SOUZA 113167837-RJ
73 FLÁVIO SCHREINER JÚNIOR 9061549623-RS
74 LEANDRO ANTÔNIO TEZA 50590941-PR
75 ANTÔNIO DOMINGOS BARBOSA NETO 101-882725-SP
76 FRANCISCO ALBERTO BORGES DE AZEREDO 96714-TO
77 MÁRCIA KEMMEERICH GUEDES 15429423-MT
78 SÉRGIO LÚIS SANTOS 57359390-PR
79 SERGINO BRISSLEY CORTEZ DE MEDEIROS 12385611-AM
80 MARCUS VINÍCIUS ALENCAR DE MEDEIROS 1646695-PB
81 EDUARDO HENRIQUE DE OLIVEIRA 20414533-SP
82 HELENA DE OLIVEIRA MANFROI 879459-MT
83 JACSON SKIAVINE 5205808-RJ
84 FÁBIO ROMANINI MATTIUZI 430643-RO
85 GUIDO HERRMANN 7012640202-RS
86 CARLA GEOVANA CARVALHO DE OLIVEIRA 000647739-RO
87 HERMANO DE SOUSA RIBEIRO JÚNIOR 2131807-PA
88 ANTÔNIO MANOEL DE SOUZA JÚNIOR 667-993-RO
89 FERNANDO BERTON ZANCHI 472023-RO
90 FERNANDO S. SARDEIRO 132584514-BA
91 LAURO SHIGUETO HASHIMOTO 41512385-PR
92 EDMAR LOUZADA DE OLIVEIRA 324085-RO

93 HELI RUFINO DE CARVALHO JÚNIOR 1198488-PI
94 FÁBIO PEREIRA CAMPOS 382993-RO
95 RAIMUNDO DENIS DOS ANJOS 202650-AC
96 ARTUR AKIHIRO KAMIYA 696280-RO
97 MURILLO TOMACHESKI 51756274-PR
98 DENER OSÓRIO 3775798-MG
99 ALESSANDRO EDUARDO SANTOS 72479475-PR
100 HÉLIO MATIAS DE OLIVEIRA 789521-AM
101 JACQUELINE PIRES DA SILVA 000667067-RO
102 THIAGO ROBERTO MIOTO 000663898-RO
103 ROSILENE SILVA DE SOUSA 407352-RO
104 JÚLIO CEZAR DEMARCHI 308781-RO
105 EDSON DE QUEIROZ MAGALHÃES 0343172011-BA
106 ANTÔNIO DE SOUZA VIANA 11769327-AM
107 DEMÉTRIO MUNIZ SIMÕES 411375903-BA
108 ELKE RENI CARVALHO DE SÁ 429739-RO
109 CARLOS LUÍS GONÇALVES DO NASCIMENTO 894989-PB
110 KALI MICHELINE DE OLIVEIRA 456859-RN
111 EMÍLIO MÁRCIO BANDEIRA 666031-RO
112 CARLOS VINÍCIUS SIMÕES PIACENTINI 656554-RO
113 FAUSTO EMANUEL DE OLIVEIRA 12056790-SE
114 WANNY CRISTINE ARAÚJO DAS NEVES 285330-RO
115 LUCAS HENRIQUE DA SILVA 578201-RO

	X - prova de quitação com a Fazenda Pública;
	IVO NARCISO CASSOL
	VALDIR ALVES DA SILVA